i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-3 "O6 yrBepxaeHnH 6r0mKera
CeJIbCKOro OKpyra AKkaiisIH paiioHa Markana JXyma0aesa Ha 2025-2027 romgsr"

Pemenne macnuxara paitona Markana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu ot 17
HOs10pst 2025 roma Ne 32-8
Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obmactu "OO yTBepxkAeHUU OIOKETa CEIbCKOro OKpyra AKKaiblH pailoHa MarxkaHa
Kymabaesa Ha 2025-2027 ronpsr" ot 12 mast 2025 roma Ne 27-3 cneayromue u3MeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOIKET cebCKOro OKpyra AkkaiblH paiiona Marxkana XKyma0aeBa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoasl — 89 406,9 ThicsSY TeHTE:

HasoroBele noctyrieHust — 10 122,3 teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 55,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO KanuTaja — 42,7 ThICS4 TEHIe;
noctyrieHus: TpanceptoB — 79 186,9 Tricsu TeHTE;

2) 3arpathl — 92 146,7 ThiCs4 TEHrE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:
npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -2 739,8 ThICSY TEHTE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunut) 6romkera — -2 739,8 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBanue mpodunuta) Oromkera — 2 739,8 Thicsy
TEHTe:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX CpeaCTB — 2 739,8 Thicsid Tenre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ipencenareny macinxara paiiona Markana JKymabaeBa

A. PaxmeroBa
[Ipunoxenue
K peLIeHUIO MacInuxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 17 Hosi6pst 2025 roma Ne 32-8
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MacInxara
paiiona Marxana XXymabaeBa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 12 mas 2025 roga Ne 27-3

Bromxer cempckoro okpyra AkkaibH paiiona Marxkana JKyma6aeBa Ha 2025 rog

Kateropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HanmenoBanune
Cymma,
TBICSIY TEHTE
Jloxobt 89 406,9
Hanorossie
10 122,3
MOCTYTIICHUS
ITogoxoaHbIi
HOXOA 4000,0
HAJIOT
WHauBuyaibHbBI

i momoxomubeii 4 000,0
Hajor

Hamoru =Ha

6 050,8
COOCTBEHHOCTh
H
ajoru Ha 179.6
UMYIIECTBO
3eMenbHBIH 10.4
HaJIOT

Hanor Ha
Tpancnoptusle 4 760,8
cpencTBa

Enunniii

N 1 100,0
3eMeNbHBIA HaJIOT

BuyTpennue

HaJIOTH Ha
71,5
TOBaphl, pabOTHI

U YCIIyTH
[locTynnenus 3a
UCTIONb30BAaHNE
HPUPOIHBIX U
JIPYTHUX PECYpPCOB

Henamorosrie
55,0
MOCTYTIICHUS



01 Jloxoner oOT 55,0
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Jloxoner oOT
apeH bl
HMYIICCTRA,
HaXOMAIIEr0Cs B
roCyIapCcTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

55,0

[Toctynnenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KamuTana

42,7

[Iponaxa 3emiu
u

03 42,7
HeMaTepHabHbIX

aKTHUBOB
1 [Ipogaxa zemmun 42,7

[MIpongaxa
2 HeMatepuanbubix 0,0
aKTHBOB

[TocTtynnenus

79 186,9
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBILIECTOSIIIX

02 OpTaHoOB 79 186,9
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

TparchepTsr u3
parioHHOTO (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)
Oro/pKeTa

79 186,9

HaumenoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
Cymma,
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
TBICSTY TEHTE

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
3arpaThl 92 146,7

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 47 229,3
XapakTepa

[MpeacraBuTenbH
Bl € ,
HCIIOJTHATENbHBIE
U IPYTHE OPTaHBI,
! pemmonasomme 47 2293
o0mme QyHKIHH



124
001
07
2
124
014
3
124
008
009
011

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

47229,3
3HAYEHHUs, CENa, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO

3HAYCHHS, cena,

47229,3

nocenka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

Kunumnuo-xkomMm

yHaJIbHOE 6 150,4
XO3SIHCTBO
KomMmyHanbeHOE

My 171,5
XO03SIHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

171,5
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHMS
HacCeJIEHHBIX

171,5

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 59789
ITyHKTOB

Amnmapar akuma

roponaa
alflOHHOTO

P 5978,9

3HAUYCHHUS, Cella,

moceNKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 3 055,5
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1339,3

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1584,1
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB



08
1
124
006
12
1
124
013
045

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B

obnactu 38 418,0

KyJIBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa
[Moanepxka
KyJIBTYPHO-10CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

ABTOMOOMIIBHBII

349,0

TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

O0eccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palloHHOTO
3HAYCHMS, cea,
IMocelKax,
CelbCKUX
OKpyrax

KanuraneHbeii u
CpEeIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJax
palioHHOTO 0,0
3HAYECHUS, Celax,
MoceJyKax,
CeIbCKUX

OKpyTax

Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpPEIUThI

0,0

38418,0

38418,0

38 418,0

349,0

349,0

349,0



Kareropus

Knacc

IToaxmacc

IToramenue
OXOIKETHBIX
KpPEIUTOB

Canppo 1o
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenue or

Ipoaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcraa

Hedumur
[Ipodumnur)
OroKeTa
Henedrsaroit
nepumuT
npoduuT)
Oropkera

(

(

(DI/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura
HCIIONIF30BaHNE
npodumura )
Oromxera
IToctynnenue
3aiiMOB

Iloramenue
3aiIMOB

HanmenoBanne

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

010 1)KETHBIX
CpeAcTB

OcTaTku
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoOoHEBIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

(

0,0

0,0

0,0

0,0

-2 739,8

-2 739,8

2 739,8

0,0

0,0

CymmMma,
TBICSY TEHTE

2739,8

2739,8

2739,8



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



