

О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-3 "Об утверждении бюджета сельского округа Акқайың района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-8

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета сельского округа Акқайың района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-3 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Акқайың района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 89 406,9 тысяч тенге:

налоговые поступления – 10 122,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 55,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 42,7 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 79 186,9 тысяч тенге;

2) затраты – 92 146,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2 739,8 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – -2 739,8 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 739,8 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 739,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 17 ноября 2025 года № 32-8

Приложение 1
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 12 мая 2025 года № 27-3

Бюджет сельского округа Акқайың района Магжана Жумабаева на 2025 год

			Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория	Класс			
		Подкласс		
			Доходы	89 406,9
1			Налоговые поступления	10 122,3
	01		Подоходный налог	4 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 000,0
	04		Налоги на собственность	6 050,8
		1	Налоги на имущество	179,6
		3	Земельный налог	10,4
		4	Налог на транспортные средства	4 760,8
		5	Единый земельный налог	1 100,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	71,5
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	71,5
2			Неналоговые поступления	55,0

	01		Доходы от государственной собственности	55,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	55,0
3			Поступления от продажи основного капитала	42,7
	03		Продажа земли и нематериальных активов	42,7
		1	Продажа земли	42,7
		2	Продажа нематериальных активов	0,0
4			Поступления трансфертов	79 186,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	79 186,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79 186,9
				Наименование
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа				
				Затраты
01			Государственные услуги общего характера	47 229,3
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции	47 229,3

				государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 229,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 229,3
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	6 150,4
	2			Коммунальное хозяйство	171,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	171,5
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	171,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	5 978,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 978,9
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 055,5
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 339,3
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 584,1

08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	38 418,0
	1			Деятельность в области культуры	38 418,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 418,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	38 418,0
12				Транспорт и коммуникации	349,0
	1			Автомобильный транспорт	349,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	349,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	349,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
				Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0

				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				Дефицит (Профицит) бюджета	-2 739,8
				Нефтегазовой дефицит (профицит) бюджета	-2 739,8
				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 739,8
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
8				Используемые остатки бюджетных средств	2 739,8
	1			Остатки бюджетных средств	2 739,8
		1		Свободные остатки бюджетных средств	2 739,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан